Item potest absolvere falsarios litterarum domini pape qui in ipsis litteris papalibus addidissent unam litteram deficeret errore scriptoris, vel rasissent unam litteram que superhabundaret et ubi per ipsas litteras nullus est processus habitus nec prejudicium aliquod subsecutum. Si tamen falsatio vel rasura modica fuerit et hoc penitus sit occultum absolvere et dispensare cum eis in foro confessionis sine testibus et litteris falsificatis tamen litteris antea lineatis²⁹.

Usually in charge of writing a letter of response to the supplications (*supplicationes*) and to the petitions (*petitiones*), the Cardinal Penitentiary seems here to judge *in foro confessionis* when the fact is completely secret (*omnino occultum*). As we have already seen, the *forum confessionis* means that the procedure is secret, since all the written proofs shall be destroyed and no witness shall be summoned³⁰. But according to this rule, the concern for preserving the secret of a case and avoiding the scandal that the public knowledge of this case might cause also justifies its use.

As it is shown by a letter from Gaucelme de Jean's formulary (1336-1338), *forum confessionis* refers to the frame in which the secret judgment of a fault, which is itself secret, is pronounced:

Episcopo vel abbati.

Ex parte ... fuit nobis expositum quod olim M. muliere, cum qua publice contraxerat nulla secuta carnali copula, transeunte ad religionem et se in ea professionis vinculo astringeret, idem aliam mulierem quam nunc habet, uxore dicto M. in quarto consanguinitatis gradu attinente, tunc huiusmodi consanguinitatis prorsus ignarus, sibi matrimonialiter copulans prolem suscepit ex ea. Quare fecit humiliter supplicari quod, consanguinitate huiusmodi non obstante, in sic contracto matrimonio licite remanere possit, secum dispensare misericorditer curaremus. Nos igitur auctoritate etc., committimus quatenus, si est ita et dictus tempore contracti secundi matrimonii impedimentum huiusmodi ignoravit, et adeo est occultum quod probari non possit aliudque canonicum non obstat, cum eo super premissis in foro confessionis sine testibus et litteris la[ni]atis presentibus misericorditer dispensetis³¹.

Here again, judging *in foro confessionis* consists in hushing up the matter by destroying the actual and potential proofs (*litteris presentibus laniatis* and *nullis super hoc*

im 13. und 14. Jahrhundert», *Mitteilungen des Instituts für österreichische Geschichtsforschung*, 7 (1904) 36-42; E. GÖLLER, *Die päpstliche Pönitentiaria von ihrem Ursprung bis zu ihrer Umgestaltung unter Pius V*, Loescher, Rome 1907, I, 2, pp. 2-6.